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Okres poświąteczny to dla każdego z nas czas podsumowania kończącego się roku,
wspomnień i planów na nowy. Każdy zaczyna takie podsumowanie chyba zdaniem: „ 1
stycznia tego roku nie myślałem, że przyjdzie mi przeżyć go z pandemią koronawirusa w
tle”. Początek roku nie zanosił się jeszcze, że będzie tak ciężko.

Pandemia COVID-19 to pandemia zakaźnej choroby COVID-19 wywoływanej przez koronawirusa SARS-CoV-2.
Rozpoczęła się jako epidemia 17 listopada 2019 w mieście Wuhan, w prowincji Hubei, w środkowych Chinach. W
drugiej połowie 2020 r. pojawiły się pierwsze zachorowania w Europie (Włochy), a od 4 marca 2020 są notowane
zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w Polsce.

Zachorowania pojawiały się praktycznie w każdym miejscu w Polsce i nie muszę przypominać ilości w
poszczególnych tygodniach czy ile osób zmarło w następstwie tej choroby. Nie ma żadnej Gminy w naszym
powiecie w której nie wystąpiło zachorowanie na koronawirusa. W następstwie tej pandemii życie całego
społeczeństwa i każdego z nas zostało całkowicie przestawione. Rząd wprowadzał różnego rodzaju zakazy, nakazy,
oboszczenia.

Praktycznie jako pierwsze zakazy dotknęły instytucji kultury, sportu, gastronomi, komunikacji zbiorowej. Zamknięte
zostały kina, teatry, muzea, biblioteki, imprezy sportowe odbywały się bez udziału publiczności, wprowadzono limit
osób mogących znajdować się w środkach zbiorowego transportu publicznego. Wprowadzono limit osób, które
mogły przebywać jednocześnie w sklepach, kościołach, lokalach gastronomicznych, na weselach, basenach,
siłowniach, klubach fitness. Nakazano osobom poruszającym się poza miejscem zamieszkania zasłanianie ust oraz
nosa maseczkami lub przyłbicami, dezynfekcję rąk, zachowanie dystansu podczas poruszania się po otwartej
przestrzeni, w sklepach, kościołach. Pojawiły się prośby aby osoby starsze, schorowane, niepełnosprawne jeżeli jest
tylko taka możliwość nie wychodziły często z mieszkań. Osoby u których pojawiło się zakażenie koronawirusem
były kierowane na kwarantannę, izolację, a w przypadku ciężkiego przebiegu były kierowane na oddziały zakaźne w
szpitalach. Kwarantanna dotyczyła również pozostałych członków wspólnie zamieszkujących z osobom zarażoną.

Od Świąt Wielkanocnych wszyscy uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych, wyższych przeszły na
naukę zdalną – szkoły zostały praktycznie w całości zamknięte. Po wakacjach uczniowie wrócili do szkół ale nie na
długo. W zależności od wieku uczniów część w połowie października, a reszta od początku listopada ponownie
przeszła na naukę zdalną. Powrót najmłodszej grupy uczniów planowana jest na 18 stycznia 2021 r. Co z tego
wyniknie zobaczymy w najbliższym czasie.

Nie było i nadal nie ma reguły, że ktoś się zarazi, a ktoś nie. Wiadomym jest, że częściej narażone są osoby starsze,
słabo odporne, osoby niepełnosprawne. Zdarzają się jednak zachorowania u małych dzieci oraz osób młodych.
Będąc osobą niewidomą znalazłem się właśnie w grupie silnie zagrożonych. Poruszając się bez przewodnika aby
orientować się gdzie jestem używam zmysłu dotyku i niestety dotykam przedmiotów, które mogą przenosić wirusa.
Objawy, które towarzyszą koronawirusowi SARS-CoV-2, a które się u mnie w pewnym momencie pojawiły świadczą
o tym, że już miałem tego wirusa i nie życzę nikomu aby musiał to przechodzić.

Osoby niepełnosprawne do których się zaliczam z uwagi obostrzeń miały znacznie ograniczony dostęp do
rehabilitacji, zamknięte zostały sanatoria i ośrodki rehabilitacyjne i ograniczony został dostęp do turnusów
rehabilitacyjnych. W większości bez względu – niepełnosprawny czy sprawny – wizyta lekarska odbywa się w formie
tele-porady, praktycznie zawieszona jest działalność bezpośrednia organizacji pozarządowych, stowarzyszeń,
fundacji z których korzystają osoby starsze, samotne, niepełnosprawne. Całe takie życie przeniosło się do sieci i
odbywa zdalnie.



Okres wakacji – nastąpiło lekkie rozluźnienie – osoby zaczęły wyjeżdżać na wczasy czy kilku dniowe urlopy,
odbywały się spotkania w mniejszych grupach, otwarto kina, biblioteki, muzea, sale wystawiennicze itp. Wszyscy
zapomnieliśmy o chorobie i nie było trzeba długo czekać na efekty rozluźnienia. Zachorowalność dobowa znacznie
wzrosła (28 tys.) i wróciły zakazy, obostrzenia, zamknięto praktycznie większość miejsc jak to miało miejsce na
wiosnę.

Z zakazów , które na pewno nie tylko mnie zostaną w pamięci na długo były: okres świąt wielkanocnych, 1 listopada
(zamknięte cmentarze praktycznie w ciągu kilku godzin) i ostatni okres świąteczny spędzony w małym gronie.
Smutnym jest również, że nie spotkamy już swoich bliskich, znajomych, przyjaciół, których koronawirus niestety
pokonał.

Od 28 grudnia 2020 r. zamknięte zostały hotele, wyciągi narciarskie, wprowadzono kwarantannę narodową,
zamknięto galerie handlowe co najmniej do 17 stycznia 2021 roku. Jak sytuacja będzie wyglądała po tym dniu nie
wie nikt. Obecnie trwa również w całej Polsce akcja szczepień przeciwko koronawirusowi. Zobaczymy co przyniesie
ta szczepionka, czy będziemy mogli snuć jakieś plany na ten nowy rok, czy wróci do naszego szarego życia jakaś
normalność za którą chyba wszyscy tęsknimy.
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